MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5ª REGIÃO

PORTARIA Nº 139, DE 7 DE AGOSTO DE 2023

Divulga o resultado final do Processo Seletivo
para Estagiários de Pós-Graduação em Direito
2023 da PRR 5ª Região.

A COORDENADORA DE  ESTÁGIO  DA PROCURADORIA REGIONAL DA
REPÚBLICA DA 5ª REGIÃO (PRR5), com base na Portaria PGR/MPU n.º 378, de 9 de agosto de
2010,  que  regulamenta  o  Programa de  Estágio  no  âmbito  do  Ministério  Público  da  União;  na
Portaria PRR5 nº 51, de 25 de novembro de 2009, que criou a Coordenadoria de Estágio de Direito
da PRR5, e na Portaria PRR5 nº 46, de 9 de março de 2023, que designou os PRRs Coordenador e
Substituto, respectivamente, RESOLVE:

Art.  1º.  Divulgar o resultado final  do Processo Seletivo para Estagiários de Pós-
Graduação em Direito 2023 da PRR 5ª Região, conforme ANEXO I desta portaria.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

MARIA DO SOCORRO LEITE DE PAIVA
Procuradora Regional da República

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
A
R
I
A

D
O

S
O
C
O
R
R
O

L
E
I
T
E

D
E

P
A
I
V
A
,

e
m

0
7
/
0
8
/
2
0
2
3

1
5
:
1
0
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
a
6
6
0
6
d
0
.
6
3
b
8
4
7
b
6
.
a
4
b
2
0
c
9
e
.
5
b
f
e
3
7
f
a

ANEXO I
RELAÇÃO DOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE ESTÁGIO

DA ÁREA DE DIREITO DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA
5ª REGIÃO NO ANO DE 2023

RESULTADO FINAL – POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO

Class. Inscr. Nome
NOTA FINAL

(prova subjetiva)
Vagas

Reservadas
Desempate
por idade

1 483 Leonardo Santana Figueiredo 10,00

2 697 Maria Dayziane Quezado de Paiva 9,50

3 682* Márcia Soares Santos de Vasconcelos 6,50 Negra 31/05/1982

4 612 Maria Fernanda Soares dos Santos 7,50 13/11/1995

5 332 Alencleiton Silva de Araújo 6,50 Negro 07/08/1995

6 255 Thaysa Kelly Sousa de Farias 7,00 Pessoa com
Deficiência

7 771 Luísa Helena de Farias Mendes 7,50 03/11/1998

8 379 Ana Cláudia Ribeiro Silva 7,00 10/06/1988

9 701 Maria Júlia da Silva Santos 7,00 18/04/1997

10 158 Larissa Cristina Tavares Vicente de Souza 7,00 07/08/1998

11 563 João Manoel de Vasconcelos Bezerra 6,50

12 658 Jéssica Sara de Assis 6,00 30/04/1991

13 604 Leonardo Macedo Lustosa Roriz 6,00 05/05/2000

14 705 Caio César Marinho Malta 5,50

15 599 Tiago José Albuquerque Bacelar 5,00 27/04/1981

16 40 Matheus de Castro Holanda 5,00 13/05/1998

*Candidata aprovada após provimento de recurso da prova subjetiva.

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
A
R
I
A

D
O

S
O
C
O
R
R
O

L
E
I
T
E

D
E

P
A
I
V
A
,

e
m

0
7
/
0
8
/
2
0
2
3

1
5
:
1
0
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
a
6
6
0
6
d
0
.
6
3
b
8
4
7
b
6
.
a
4
b
2
0
c
9
e
.
5
b
f
e
3
7
f
a